_______________________________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 30/2023 – OITAVO TERMO DE RETIFICAÇÃO

A Secretária de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste termo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o Oitavo Termo de Retificação, conforme

segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO o Anexo VI, do Edital de Abertura nº 01/2023, passando a conter a seguinte redação:

Divulgação dos candidatos aprovados para correção da Prova de Redação 11/09/2023 – 13/09/2023

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 11 de setembro de 2023.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira

Secretária de Estado da Educação

Protocolo: 2023000901786

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 11Diário Oficial Nº 176 - 2ª edição